
 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 
 

тридцать четвертое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 34/1 

 
от  21 декабря 2023 года 

г. Красноуфимск 

 

 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск 

от 22.12.2022 № 20/2 «О бюджете городского округа Красноуфимск на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Думы от 26.01.2023 

 № 21/1, от 21.02.2023 №22/1, от 23.03.2023 № 23/1, от 27.04.2023 № 24/1,  

от 25.05.2023 № 25/3, от 08.06.2023 № 26/1, от 22.06.2023 № 27/1, от 13.07.2023 №28/1,  

от 08.08.2023 №29/1, от 24.08.2023 № 30/7, от 28.09.2023 № 31/1, от 26.10.2023 № 32/2, 

от 23.11.2023 № 33/1) 

 

                       

        В соответствии со статьей 83 Бюджетного кодекса РФ, с Законом Свердловской области от 

07.12.2023 № 127-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном 

бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»», с постановлениями Правительства 

Свердловской области от 09.08.2023 № 566-ПП/ДСП «О поощрении в 2023 году муниципальных 

управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации», от 15.11.2023 № 843-ПП «Об утверждении изменений 

распределения субсидий на формирование современной городской среды в целях реализации 

национального проекта «Жилье и городская среда» на условиях софинансирования из 

федерального бюджета на 2023 год», от 23.11.2023 № 856-ПП «О внесении изменений в 

распределение в 2023-2025 годах иного межбюджетного трансферта из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего 

образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования, на условиях софинансирования из федерального 

бюджета, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 03.09.2020 № 

620-ПП», от 07.12.2023 № 907-ПП «Об отдельных мерах по реализации в 2023 году полномочий 

Правительства Свердловской области в бюджетной сфере», от 14.12.2023 № 934-ПП «О внесении 

изменений в распределение в 2023-2025 годах иного межбюджетного трансферта из областного 

бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 

области, на обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного 

родителя, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, утвержденное 

постановлением Правительства Свердловской области от 09.02.2023 № 87-ПП», от 14.12.2023 

№948-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 

09.02.2023 № 100-ПП «О распределении субсидий и иного межбюджетного трансферта из 



областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, в 2023-2025 годах в рамках реализации государственной программы 

Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в 

строительном комплексе Свердловской области до 2027 года», с приказом Министерства 

социальной политики Свердловской области от 09.11.2023 № 392 «О распределении объема 

субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг, не распределенного Законом Свердловской области от 7 

декабря 2022 года № 137-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов» между местными бюджетами, по итогам III квартала 2023 года», по ходатайствам главных 

распорядителей бюджетных средств, руководствуясь статьями 23, 48, 49 Устава городского округа 

Красноуфимск Свердловской области, 

 

Дума городского округа 

 

   Р Е Ш И Л А: 

 

1. Внести в решение Думы городского округа от 22.12.2022    № 20/2 «О бюджете городского 

округа Красноуфимск на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений 

Думы от 26.01.2023 № 21/1, от 21.02.2023 №22/1, от 23.03.2023 № 23/1, от 27.04.2023 № 24/1, от 

25.05.2023 № 25/3, от 08.06.2023 № 26/1, от 22.06.2023 № 27/1, от 13.07.2023 №28/1, от 08.08.2023 

№29/1, от 24.08.2023 № 30/7, от 28.09.2023 № 31/1, от 26.10.2023 № 32/2, от 23.11.2023 № 33/1) 

следующие изменения: 

1)  в абзаце третьем статьи 1 цифры «2 234 329 311» заменить цифрами «2 310 379 393», цифры 

«1 470 668 605» заменить цифрами «1 517 400 557»; 

     в абзаце седьмом статьи 1 цифры «2 270 402 077» заменить цифрами «2 318 657 766»; 

2) в абзаце втором статьи 2 цифры «36 072 766» заменить цифрами «8 278 373»; 

3)  абзац первый статьи 4 изложить в следующей редакции:  

«Утвердить свод доходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2023 год с изменениями 

(приложение 2).»; 

     4) статью 5 изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2023 год 

с изменениями (приложение 4). 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2024-2025 

годы с изменениями (приложение 5).»; 

   5)  статью 6 изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Красноуфимск на 

2023 год с изменениями (приложение 6). 
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Красноуфимск на 

2024-2025 годы с изменениями (приложение 7).»; 

   6) статью 7 изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2023 год с изменениями 

(приложение 8). 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2024-2025 годы с изменениями 

(приложение 9).»; 

   7)  в абзаце втором статьи 8 цифры «167 513 365» заменить цифрами «167 495 484»; 

   8) статью 12 изложить в следующей редакции:  

      «Установить предельный объем муниципального долга     

-      2023 год – 37 651 460 рублей, 

-  2024 год – 45 638 334 рубля, 



-      2025 год – 52 638 000 рублей.»; 

  9)    статью 13 изложить в следующей редакции:  

   «Установить верхний предел муниципального внутреннего долга  

         - по состоянию на 1 января 2024 года 24 138 334 рубля, в том числе верхний предел 

муниципального долга по муниципальным гарантиям городского округа Красноуфимск – 0 

рублей; 

         - по состоянию на 1 января 2025 года 34 138 000 рублей, в том числе верхний предел 

муниципального долга по муниципальным гарантиям городского округа Красноуфимск – 0 

рублей; 

         - по состоянию на 1 января 2026 года 36 836 666 рублей в том числе верхний предел 

муниципального долга по муниципальным гарантиям городского округа Красноуфимск – 0 

рублей.»; 

   10) статью 15 изложить в следующей редакции: 

«Муниципальные внутренние заимствования городского округа Красноуфимск осуществляются в   

соответствии с Программой муниципальных внутренних заимствований городского округа 

Красноуфимск    на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов с изменениями (приложение 

10).»; 

   11) статью 17 изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить свод источников финансирования дефицита бюджета городского округа    

Красноуфимск на 2023 год с изменениями (приложение 11). 

    Утвердить свод источников финансирования дефицита бюджета городского округа   

Красноуфимск на 2024-2025 годы с изменениями (приложение 12).»; 

   12)  в абзаце втором статьи 19 цифры «10 849 487» заменить цифрами «8 549 487». 

    

2. Финансовому управлению Администрации городского округа Красноуфимск (В.В. Андронова) 

внести изменения в сводную бюджетную роспись на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов. 

 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник 

городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского округа 

Красноуфимск в сети «Интернет». 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 

экономике, бюджету и налогам. 

 

 

 Председатель Думы городского                                                    Глава городского округа  

 округа Красноуфимск                                                                     Красноуфимск 

 

________________ А.М.Худяков                                                   ____________ М.А. Конев 
           

«_______»______________2023 года                                       «_______»______________2023 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


